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[Finansministeren.] 
betydning, skal det blive taget under over- 
vejelse med henblik på en eventuel revi- 
sion, men jeg kan heller ikke love mere, 
end at det vil blive taget under overvejelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om valg til folketinget. (Om 
ændring i valgretsbetingelseme m. v.). 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3804, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 1011). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 80 stemmer mod 59. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til -lov om 
ændringer i toldloven [vedr. gensidige told- 
indrømmelser]. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4065, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 1009). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der 
ikke stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Jørgen Peder Hansen: Det fremgår af 
den af udvalget mellem anden og tredje 

behandling afgivne tillægsbetænkning, at 
udvalget har afholdt 2 møder og modtaget 
henvendelse fra et par erhvervsorganisa- 
tioner. Man har i udvalget drøftet mulig- 
heden for indføjelse af en revisionsbestem- 
melse i lovforslaget og endvidere visse for- . 
melle ændringer i de foreslåede nye bestem- 
melser i §§ 1 og 2. Udvalget med undtagelse 
af partiet venstres repræsentanter er nået 
til enighed, således at dette flertal her ved 
tredje behandling indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af den højtærede finans- 
minister foreslåede ændringer. 

Ændringerne går i korthed ud på, at 
der indføjes en bestemmelse om, at det ikke, 
som det blev vedtaget ved anden behand- 
ling, skal være valutaudvalget, men et 
særligt udvalg i henhold til et nyt stk. 6 
i § 1, som den højtærede finansminister 
skal forhandle med og søge tilslutning hos, 
når toldmæssige forholdsregler ønskes fore- 
taget. Udvalget bliver herved lovfæstet i 
selve toldloven, efter hvilke bestemmelser 
man også eventuelt kan få brug for dets 
medvirken. Det må synes rimeligt og 
behøver ikke at medføre et udvalg med 
helt nye medlemmer; meget vel kan det 
tænkes, at dette udvalgs medlemmer bli- 
ver de samme eller omtrent de samme som 
i valutaudvalgets. 

Hvad angår revisionsbestemmelsen, som 
den fremgår af ændringsforslag nr. 3, skal 
jeg kort nævne, at vi i øjeblikket står 
midt i og snart vil komme til at deltage i 
adskilligt flere toldforhandlinger, som kan 
gøre det rimeligt, at vi vender tilbage til 
den lovgivning, vi i dag beskæftiger os med. 

Jeg vil gerne til slut understrege, at 
lovforslaget ikke betyder noget som helst 
i retning af toldkrig eller lignende, at lov- 
forslaget ikke betyder, at Danmark ændrer 
sin hidtidige 

Formanden: Forhandlingen drejer sig 
kun om ændringsforslagene. 

Jørgen Peder Hansen: gode vilje 
til forhandling i retning af at opnå resul- 
tater. Det vil derfor måske være rimeligt, at 
den højtærede finansminister her ved tredje 
behandling gentager sit tidligere givne til- 
sagn om, at så såre lovforslaget er vedtaget, 
vil den legale tarif med de forhøjede told- 
satser blive suspenderet, og at vi, så længe 
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[Jørgen Peder Hansen.] 
det måtte være belejligt, vil anvende basis- 
toldsatserne pr. 1. marts 1960. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale de stillede ændringsforslag til vedtagelse. 

Jørgen Jensen: Under anden behandling 
rejste jeg det spørgsmål, om vi ikke burde 
gøre denne lov tidsbegrænset. Det konser- 
vative folkepartis ønske herom . . . .  

Formanden: Forhandlingen drejer sig 
kun om ændringsforslagene. 

Jørgen Jensen: . . ' ! . .  er imødekommet 
under udvalgsarbejdet, og mit parti kan 
herefter stemme for ændringsforslag nr. 3. 
Ligeledes kan vi stemme for de tekniske 
ændringer, som er indeholdt i ændringsfor- 
slagene nr. 1 og 2. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene . 

Ændringsforslagene nr. 1-3 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

Jørgen Peder Hansen: Jeg skal under 
henvisning til mine bemærkninger ved 
anden behandling og mine bemærkninger 
angående ændringsforslagene i dag indstille 
lovforslaget som helhed til vedtagelse. 

Jørgen Jensen: Jeg vil gerne have lov 
til at gå ud fra, at det er den højtærede 
finansministers bestemte hensigt straks, 
d. v. s. i forbindelse med lovens ikraft- 
træden, at gå over på brugstariffen, således 
at de nuværende toldsatser fastholdes, ind- 
til en modsat beslutning tages af den højt- 
ærede finansminister med tilslutning af det 
udvalg, der skal nedsættes. Herudover vil 
jeg understrege, at denne lov er en told- og 
handelspolitisk foranstaltning. Det er ikke 
en fiskal lov, der skal gøre det muligt for 
regeringen let og hurtigt at skaffe flere 
penge i statskassen både ved højere told 
og ved dermed hørende afgifter. Jeg vil 
værdsætte, om den højtærede finansminister 
her ved tredjebehandlingen ville fremkomme 

med en kort, men ganske klar erklæring om, 
at han er enig med mig heri. 

I denne forbindelse tænker jeg især på 
motorafgifterne. Skulle den legale tarif på 
et vist tidspunkt blive sat i kraft, vil det 
automatisk betyde, at omsætningsafgiÍten 
på motorkøretøjer stiger kraftigt, og denne 
ekstrabeskatning vil være en urimelighed. 
Derfor vil det i en sådan situation være på 
sin plads at nedsætte motorafgifterne på en 
sådan måde, at det samlede provenu af 
told og omsætningsafgift forbliver uændret. 
Dette kan, så vidt jeg kan se, lade sig gøre, 
uden at man bryder GATTs regler om så- 
kaldt national behandling, for så vidt angår 
indenlandske afgifter. I tilfælde af at de 
legale satser skal anvendes, vil mit parti i 
hvert fald gøre sit til, at motorbeskatnin- 
gens samlede provenu ikke forøges. 

Jeg kan herefter anbefale lovforslaget 
til vedtagelse. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg vil 
gerne bekræfte, at det er hensigten, så 
snart loven træder i kraft, at lade brugs- 
tariffen være gældende. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 108 stemmer mod 29; 3 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i lov nr. 102 af 31. marts 1955 om 
tilsyn med monopoler og konkurrencebegræns- 
ninger [af Chr. Madsen m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1745, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4008). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Handelsministeren (Lars P. Jensen) : Det 
ærede medlem hr. Chr. Madsen og andre 
ærede medlemmer af socialistisk folkeparti 
har fremsat det forslag til lov om ændringer 


